PREFEITURA DE Prefeitura de Sao Paulo

SAO PAULO Secretaria Municipal da Satde SUS nE
C

SECRETARIA . . P
SR ERtine Coordenadoria Regional de Saude Leste

TERMO APOSTILAMENTO N° 119/2025
DO CONTRATO DE GESTAO N° R009/2015 - SMS/NTCSS

puhlicado nO D.0.C,

PROCESSO N°: 2014-0.337.134-9 0104 /08,145 65 248

PROCESSO SEI N°: 6018.2025/0000306-1

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO — SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE.

CONTRATADA: FUNDACAO DO ABC.

OBJETO DO CONTRATO:  GERENCIAMENTO E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE

SAUDE EM UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DA
SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE SAO MATEUS.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Autorizagao para utilizagdo de saldo remanescente de
Emenda Parlamentar — TA 066/2021 UBS Jardim Paraguagu -
aquisigao de mobiliarios e equipamentos medicos.

A PREFEITURA DE SAO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE
LESTE, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n° 46.392.148/0021-63, -
Vila Americana, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por RF 516.162-
2, Coordenadora Regional de Saude, e de outro lado, a FUNDAGAO DO ABC, qualificada como
Organizagédo Social, no municipio de Sdo Paulo nos autos do processo administrativo n® 2006-
0.227.839-9 (Certificado de Qualificagdo n° 011), com CNPJ/MF n°® 57.571.275/0001-0, e inscrito
no CREMESP sob n° 926776, com endereco a Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral -
Santo André — SP — CEP 09060-870, neste ato representado por LUIZ MARIO PEREIRA DE
SOUZA GOMES, denominado CONTRATADO, tendo em vista o que dispde a Lei Federal n°
8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n°® 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua
regulamentagdo, bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO nos termos do
art. 65; § 8° da Lei Federal n°® 8.666/93, c/c item 7.3.4 da clausula setima do CONTRATO DE
GESTAO R009/2015 na conformidade das seguintes clausulas:

L



PREFEITURA DE Prefeitura de Sao Paulo

SAO PAULO Secretaria Municipal da Saude sl
e Coordenadoria Regional de Saude Leste -

CLAUSULA PRIMEIRA

1.1. Foi lavrado o presente instrumento juridico, visando autorizagdo para utilizagdo de
saldo remanescente referente emenda parlamentar do TA 066/2021 - UBS Jardim
Paraguagu, para aquisicdo de mobiliarios e equipamentos médicos, pelas consideracoes
descritas no Oficio DG SM/SP 175/2025 - OS Fundagéo do ABC.

1.2. O presente instrumento contratual tem como objetivo autorizar a aquisicdo conforme

descrito abaixo:

“ VALOR
ITEM DESCRICAO QUANT. UNITARIO VALOR TOTAL

q Cortina hospitalar medidas 300x299 1 R$1.154,44 R$1.154,44
2 | Armario duas portas 2 R$1.319,00 R$2.638,00
3 | Cadeira fixa B R$250,00 R$1.250,00
4 | Escada 02 degraus 4 R$300,00 R$1.200,00
5 | Armario aéreo 7 R$557,55 R$3.902,85
6 | Cadeira empilhavel 5 R$190,00 R$950,00

7 | Bragadeira para coleta e injegcdo 4 R$280,50 R$1.122,00

TOTAL R$12.217,29

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue

assinado pelo titular da Coordenadoria Regional de Saude Leste.

S3o Paulo, 3} de 5? wolmg  de 2025 .

U/F/

NILZA MARIA PIASSI BERTELLI
COORDENADORA
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE




S3o Paulo, 22 de julho de 2025.

OF DG SM/SP N2 175/2025- 0S FUNDAGAO DO ABC — REVISAO 1
REF.: SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA UTILIZAGAO DE SALDO REMANESCENTE -EMENDA

PARLAMENTAR - TA 066/2021 — AQUISICAO MOBILIARIOS E EQUIPAMENTO MEDICO - UBS
JARDIM PARAGUACGU

Prezada Dra. Nilza.

Solicitamos autorizacdo desta Coordenadoria para utilizacdo do saldo remanescente
referente Emenda Parlamentar — TA 066/2021 — UBS JARDIM PARAGUACU.

Esclarecemos que o recurso sera utilizado para aquisicdo de mobiliarios e eguipamento
médico, solicitados através dos memorandos n°s : 011, 012 e 013/25, anexos a este.

(INFORMADO MENOR VALOR)

= VALOR
DESCRICA TDE VALOR TOTAL
ESLAILAD Q UNITARIO

RS 1.154,44 RS 1.154,44
RS 1.319,00 RS 2.638,00
RS 250,00 RS 1.250,00
RS 300,00 RS 1.200,00
RS 557,55 RS 3.902,85
RS 190,00 RS 950,00
RS 280,50 RS 1.122,00
TOTAL RS 12.217,29

CORTINA HOSPITALAR MEDIDAS 300 X 299
ARMARIO DUAS PORTAS

CADEIRA FIXA

ESCADA 02 DEGRAUS

ARMARIO AEREO

CADEIRA EMPILHAVEL

BRACADEIRA PARA COLETA E INJECAO

AN U IN -

SALDO ATUAL
RS 12.407,44

Certos de contarmos com vossa costumeira atencdo, aproveitamos a oportunidade para
reiterar nossas consideragoes.

Atenciosamente,

Danusia Almeida'Sa \o Ramos
Gerente Executiva Adminjstrativa
Rede Assistencial Sdo Mateus - FUABC

A L“-
Dra. Nilza Maria Piassi Bertelli

Coordenadora ,/
Coordenadoria Regional de Salde Leste

Secretaria Municipal de Salde da Prefeitura da Cidade de S3o Paulo

Rede Assistencial da Supervisdo Tecnica Sao Mateus — Fundagao ABC
Av. Claudio Augusto Fernandes, 518 — S0 Mateus - S3o Paulo/SP — CEP 03962-120
Telefones: (11) 4997-2498/4997-5131 ou 4462-1018

A

FUNDAGAG DO ABC

Ty
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Memorando n® 011/2025 — Revisdo 1
Ref. Aquisi¢io Mobilidrios
UBS Jardim Paraguacu.

.

A

Danusia Almeida Santos Ramos
Gerente Executiva Administrativa

Sio Paulo/SP, 18 de julho de 2025.

Solicitamos a abertura de processo para aquisi¢ao de mobiliarios para os ambientes descritos,
referente ao saldo remanescente emenda parlamentar — TA 066/2021.

- ITEM DESCRITIVO " _ QTD
Armario em 100% MDF com espessura minima de 1,6cm, revestido em laminado melaminico na
ARMARIO cor Branca, bordas n;:vestidas em PVC de alto impacto na cor bral}cg com dois puxadores na
DUAS mesma cor, com 3 (trés) prats:[ciras_ ‘refor(;aclas que suportam, no minimo, ZOkg cada e 2 (duas) 3
PORTAS portas com sistema de dobra_du;as e techadltlra e pés regulaveis. Medindo aproximadamente: 170
x 90 x 40 cm (Ax Lx P), aceita 10% de variagao. Garantia de 12 meses. Com montagem inclusa.
Local: administracio ¢ geréncia.
Cadeira fixa, estrutura em ago pintada em epoxi na cor preta fosca, assento e encosto em madeira
compensada moldada anatomicamente, almofada de espuma injetada, com pelo menos, 4 cm de
CADEIRA espessura, revestida em courvin na cor azul royal, com protecdo das bordas em perfil de PVC de 5
FIXA alto impacto, com ponteiras em plastico resistente nos pés. Medindo aproximadamente: 45 x 45
x 42cm (AXLxP). Peso minimo suportado: 120K g. Garantia de 12 meses.
Local: Consultorios
Escada para uso hospitalar, estrutura em ago tubular pintada na cor branca, com 2 degraus, piso
ESCADA DOIS de borracha antiderrapante, cinta em ago inoxidavel em torno dos degraus e pés com pon?eira de
DEGRAUS borracha. Altura do solo 1° degrau: entre 17 e 20 cm; 2° degrau: entre 22 ¢ 25 cm. Garantiade 12| 4
meses.
Local: Reposi¢io de consultorios e farmdcia.
ARMARIO Armario Aéreo Altu‘ra: 66 cm Largura: 120 cm Profunc'iidade: %1 S:mMaterial: MDF, 2
AEREO prateleiras, cor branc_o. Com montagem e m_stalac;ao 1nc}lusa. 7
Local: Consultdrios, salas de odontologia e farmacia.
Cadeira com estrutura em aco - pintura epoxi preta - assento injetado em propileno - empilhével
CADEIRA - capacidade minima de 110 kg - medidas aproximadas 82 x 52 x 64 cm (A X L X P) aceitas 5
EMPILHAVEL variagoes de até 10% - Garantia de 12 meses.

Local: Copa, sala de reunido e medicagdo.

Acrescentamos que a aquisicio de mobilidrios se faz necessario considerando a necessidade de
organizagdo dos setores. Sendo sO o que se apresenta para 0 momento.

Atenciosa te,
| Cam&?ﬁ“‘
o Vo e
Kol e
G?f(eglly Cristina Camargo.
Gerente Administrativa

UBS Jardim Paraguagu
Rua Taiobeiras, n® 125 — Jardim Paraguacgu
Telefone: (11) 5237-9530.

jateus - Fundacdo ABC
o Paula/5P — CEP 03962-120

14 / 2 A0 .4 U g -1018

P@EFEITURA DE
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Sio Paulo/SP, 18 de Julho de 2025.

Solicita¢do de supressio do item relaci9oando no memorando de aquisi¢io 011/25
Ref.: Solicita¢io de supressio
UBS Jardim Paraguacu

A

Danusia Almeida Santos Ramos
Gerente Executiva Administrativa
Camila Vilani

Coordenadora de Compras

Em atenco ao pedido realizado em 13/06/2025, relacionado a emenda parlamentar —
TA 066/2021. Solicitamos a supressio da quantidade dos itens relacionados abaixo, que
constam no memorando de aquisi¢do n” 011.25.

ITEM DESCRITIVO i | oD

Armario Aéreo Altura: 66 cm Largura: 120 cm Profundidade: 31 cmMaterial:

R MDF, 2 prateleiras, cor branco. Com montagem ¢ instalagdo inclusa. 6
AEREO 5 5 : I
Local: Consultorios, salas de odontologia e farmacia.
Cadeira com estrutura em ago - pintura epoxi preta - assento injetado em
CADEIRA propileno - empilhavel - capacidade minima de 110 kg - medidas aproximadas
I 5 ; o N A :
EMPILHUAVEL 82x52x64cm (AXLXP) acelt;se::?acoes de até 10% - Garantia de 12 5

Local: Copa, sala de reunido e medicagdo.

Desde ja agradego a atencdo dispensada

Atenciosamente,

Kelly Cristina amargo
Gerente fftrativa

Kelly Cristina Camargo
Gerente Administrativa.

UBS Jardim Paraguacu
Rua Taiobeiras, n® 125 — Jardim Paraguacu
Telefone: (11) 5237-9530.

Rede Assistencial da Supervisao Técnica Sdo Mateus — Fundagdo ABC
Av. Claudio Auguste Fernandes, 518 — Sao Mateus - Sdo Paulo/SP — CEP 03962-120
Telefones: (11) 4997-2498/4997-5131 ou 4462-10138

PREFEITURA DE
SAO PAULO

\
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v

NatUFlex

Moveis para escritorio

Sé&o Bernardo do Campo, 07 de julho de 2025
ORCAMENTO
CLIENTE: Fundagéo do ABC
CONTATO: Mario Gatti

E-MAIL: mario.filho@smfuabc.org.br

Tel.: (11) 4997-2498

MEMORN®011/2025
ITEM | MOD/COD DESCRICAQ DO SERVICO QTDE | Preco unitério | Preco total
01 AR-D18 Armario médio com 02 portas e 03 |03 R$1.319,00 R$3.957,00
prateleiras.
Cor: branca
Medidas 170x80
02 NTO021fp Cadeira fixa para consutorio, 05 R$240,00 R$1.200,00
assento e encosto executivo, 04
pés.
03 Es Escada 03 degraus 04 R$165,00 R$660,00
04 AR-A Armario aéreo com 01 praleteira 13 R$498,00 R$6.474,00
fechaduras e chaves cor branco
05 ISO Cadeira fixa assento e encosto em | 10 R$189,90 R$1.899,00
polipropileno

TOTAL R$14.190.00

CONDICOES:
Prazo de Pagamento: 30DIAS

Validade da Proposta: 20 DIAS corridos
Prazo de Entrega: 30 dias

Garantia: 12 meses

NATY FLEX COM. DE MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA-ME

END: RUA ERNESTO AUGUSTO CLETON®433-VILA CAMINHO DO MAR
SAQ BERNARDO DO CAMPO S.P.

FONES: 11 4103-2796 — 4718-0426 — 94845-7560
CONTATO : BETE/ NATALY

EMAIL: natyflex@bol.com.br
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PROPOSTA No. 1930/2025

A
FUABC - CONTRATO SAO MATEUS

A/C.: COMPRAS - MARIO Data: 24/06/25

ITE Qde Marca / Imagem .
M Ano 5 N.Série R$ UNITARIO R$ TOTAL

ARMARIO DUAS PORTAS MDF BORDAS EM
e PVC, DUAS PORTAS, 170 X 90 X 40CM TR
, | . | CADEIRAFIXAESTOFADA COURVIN PRETO 45 U U S —

X 45 X 42CM - 120kg

3 -+ ESCADA DOIS DEGRAUS {— ' | RS 153,90 | R$ 615,60

4 13 ARMARIO AEREO 66 X 120 31, MDF 1 PORT! < R$ 557,55 | R§  7.248,15
S ———————

5 10 CADEIRA EMPILHAVEL 110kg 82 X 52 X 64 RS 224,10 | R$  2.241,00
C < & - cc- H

onta Corrente Bradesc.:o Ag. 0928 - c.c- 70439-3 Garantia de cada Iltem : 12 MESES
Prazo de Entrega : 30 Dias
Prazo de Pagamento : 10 Dias Frete e impostos Inclusos no prego

do produto

Validade da Proposta : 60 Dias
DECLARAMOS, sob as penas da lei, sem prejuizo das sangdes e multas previstas no ato convocatério, que
nossa empresa € Microempresa, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n® 123. de 14
de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar n° 147, de 7 de agosto de 2014,
Declaramos, para todos os fins e efeitos de direito, sob as penas da lei, que nossa empresa atende ao dis -
posto no art. 7°, XXXIIl, da Constituigdo Federal "XXXIll - proibi¢ao de trabalho noturno, perigoso ou insalubre
a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de aprendiz, a
partir de quatorze anos". A

PAULDIRENE I LV ER Y BIR&S
(PRS2 Neaiss

MedHeilp
MedHelp Hospitalar Produtos e Equipamentos Eirelli - ME
CNPJ: 31.299.483/0001-09 - LE.:119.869.537.114

RUA SOLIDONIO LEITE, 2310 - SALA 07 - BAIRRO:VILA IVONE - SAO PAULO/SP - CEP:03275-000
CENTRAL DE ATENDIMENTO (11) 2918-2565 - E-MAIL: MEDHELPHOSPITALAR@GMAIL.COM




o 775 Data 30/06/2025  Valido por 20  dias MC FLEX LICITAGOES COMERCIO E SERVIGOS LTDA
(11) 97633-3489

ORCAMENTO RUA SERGIO REIS DE OLIVEIRA 512 - SALA O

GUARULHOS-SP

Vendedor =~ COSMO MACHADO DA SILVA FILHO

Cliente FUNDAGAO DO ABC Estado

Cidade Telefone

Formas pagamento Observagéo

10 dias a partir da data de entrega MC FLEX LICITAGOES COMERCIO E SERVIGOS LTDA

CNPJ 28.980.983/0001-99

COTAGAQ 290/25

UBS JD PARAGUAGU
Produtos Codigo do produto : Quantidade Pregovenda R$  Desconto R$ Acréscimo R$ Total itens
ARMARIO MDF 170X90X40 02 PORTAS 3 1.550,00 0,00 0,00 4.650,00
CADEIRA ESCRITORIO FIXA ESTOFADA 5 250,00 0,00 0,00 1.250,00
ESCADA 2 DEGRAUS EM INOX 4 300,00 0,00 0,00 1.200,00
ARMARIO AEREO MDF 66X120X31 - 1.000,00 0,00 0,00 13.000,00
CADEIRA POLIPROPILENO PRETA EMPILHAVEL 10 180,00 0,00 0,00 1.800,00

Armario Multiuso Grande 2 Portas 100% Mdf
Confeccionado conforme solicitado no descritivo.
3arantia: 12 Meses

Foto meramente ilustrativa




Cadeira Secretéaria Fixa Pé 7/8 Cor Preta (Courino)

Sobre este item

° Conforto e Ergonomia: Espuma injetada D45 que oferece suporte ideal em uso prolongado.

o Estrutura Resistente: Base fixa 7/8 em madeira de pinus, ideal para uso diario intenso.

e Design Elegante: Acabamento azul moderno, perfeito para ambientes profissionais e domésticos.

° Capacidade para 120 kg: Projetada para atender &s necessidades dos usuarios com robustez e seguranca.
° Versatilidade Garantida: Adequada para escritérios, laboratorios, recepgdes e salas de estudo.

] Garantia: 12 Meses

Foto meramente ilustrativa

Escada 2 Degraus Epoxi
Descrigdo:

A Escadinha de 2 Degraus foi desenvolvida a partir de conceitos modernos é fabricada em ago tubular Epoxi, garantindo um produto de alta
qualidade, resisténcia e estabilidade durante a utilizagdo.

Detalhes:
Pés tubulares 3/4 em Ago, pintura Epoxi branca, com ponteira, Dois Degraus Revestido em Material Sintetico Anti Derrapante .
Dimensdes externas aproximadas:

* Comprimento: 38cm
* Largura: 37cm
« Altura: 41cm

*Garantia 12 Meses

Armario Aereo MDF
Confeccionado de acordo com informagdes do descritivo.
Garantia: 12 Meses

Foto meramente ilustrativa.



Cadeira Polipropileno Preta Empilhavel

A Cadeira Iso Fixa Empilh&vel em Polipropileno da QualiFlex Moveis € a solugdo pratica e resistente para ambientes de uso
coletivo, como salas de espera, auditérios, recepgdes, salas de reunido, eventos e espagos corporativos em geral. Com design funcional
e estrutura leve, essa cadeira oferece resisténcia, facilidade de transporte e empilhamento, otimizando o espago sem abrir m&o da
durabilidade. Sua estrutura é composta por tubo de ago oblongo 16x30 mm com espessura de 1,20 mm, com acabamento em pintura
eletrostatica a p6, que proporciona maior protegdo contra corros&o e riscos.

O assento e o encosto sdo fabricados em polipropileno de alta resisténcia, na cor preta, faceis de limpar e ideais para uso continuo. A
cadeira conta com altura total de 82 cm e altura do assento ao chdo de 46 cm, seguindo proporgdes ergondémicas para garantir o conforto
do usuério. Com capacidade de suportar até 120 kg distribuidos uniformemente, a Cadeira ISO oferece seguranga e robustez, sendo uma
opgao versatil e acessivel para diferentes ambientes.

Garantia: 12 Meses

Total R$ 21.900,00



Memorando n” 012/2025
Ref. Aquisi¢io Equipamento Médico Hospitalar
UBS Jardim Paraguacu

A

Sdo Paulo/SP, 13 de Junho de 2025.

Danusia Almeida Santos Ramos
Gerente Executiva Administrativa

parlamentar — TA 066/2021.

Th 06621

Solicitamos a abertura de processo para aquisi¢do de equipamentos médicos
hospitalares para os ambientes descritos, referente ao saldo remanescente emenda

ITEM DESCRITIVO QTD
Bragadeira para inje¢do endovenosa, coleta, coluna inferior em tubo redondo
pintado na cor branca, haste superior em tubo cromado, concha em ago
i inoxidavel com e G anticortante), movi eguldve
BRACADEIRA om acabamento boleado (& ortante), movimento reguldvel, base 4

em ferro fundido, altura reguldvel minima de 0,85 e méaxima de [,25m. Garantia

de 12 meses.
Local: Medicacio.

Acrescentamos que a aquisicdo de equipamentos médicos hospitalares se faz
necessarios considerando a necessidade de organizaciio dos setores. Sendo so6 o que se
apresenta para o momento.

o
Atenciosamente, 'l'\}f‘f\ig,\c}‘gj
oy e
RENLS -D{JEGO"-ENF w-\“a?‘a“‘a\:!zg;%g\s\e“@@‘
Elajne da Costa G@e“\eaé?é‘\\o A
Coordenado a.defEnfumagem. e

UBS Jardim Paraguacgu

Rua Taiobeiras, n’ 125 — Jardim Paraguacu

Telefone: (11) 5237-9530.

R 1 Funidacan ABC
Lty e oatof8R - CFP 03962-120
e B oot TR

\" |'r

,g;\m PREFEITURA DE
&% SAO PAULO




- ™
HO HOSPITALAR LTDA Orc. N°
R LUIZ RODRIGUES, 553 - ITANHAEM/SP 0000 02083
CNPJ: 15.736.240/0001-26  IE: 369060185110
Telefone: (13) 3427-9151 E-mail: faturamento1@hohospitalar.com.br W{"Hu|m"”l”||”m’
Hospitalar
{ Orcamento |

Cliente 001041 - 57.571.275/0001-00
Razao social: FUNDACAOQ DO ABC
Nome fantasia: FUABC - ORGANIZACAO SOCIAL DE SAUDE

Data: 25/06/2025

Enderego: AV LAURO GOMES, 2000 Complemento:
Bairro: VILA SACADURA CABRAL Cidade: SANTO ANDRE UF: SP  CEP: 09060-870
Telefone: E-mail: giovana.ferreira@fuabc.org.br

Forma de pagamento

Tipo: TRANSFERENCIA BANCARIA 30 DIAS

Produtos: Vendas
Produto

Fabricante Vir. unit.

Subtotal Impostos Valoritem

000063 - BRACADEIRA INOX
REGULAVEL

DE ALTURA SALUTEM 280,50

1 produto(s) listado(s).

Observagoes

Relatério emitido em 25/06/202

5 as 09:53:36 por Michele.

1.122,00 0,00 1.122,00
1.122,00 0,00 1.122,00
Itens: 1
Bonificagdes: 0,00
Produtos: 1.122,00
Impostos: 0,00
Frete: 0,00
Total pedido: 1.122,00

Pagina 1 de 1
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PROPOSTA No. 1936/2025
A
FUABC - CONTRATO SAO MATEUS
AJC.: COMPRAS - MARIO Data: 25/06/25

Marca / Imagem
N.Serie

R$ UNITARIO R$ TOTAL

BRAGCADEIRA PARA INJECAO ENDOVENOSA, TUBO
1 4 REDONDO PINTADO NA COR BRANCA, ALTURA R$ 197,40 | RS 789,60
REGULAVEL, MINIMA 0,85 E MAXIMA 1,25m

Conta Carrente - Bradesco - Ag. 0928 - c.c- 70439-3
Garantia de cada Item : 3 MESES

Prazo de Entrega : 30 Dias
Prazo de Pagamento : 10 Dias Frete e impostos Inclusos no prego
Validade da Proposta : 60 Dias o e

DECLARAMOQOS, sab as penas da lei, sem prejuizo das sangdes e multas previstas no ato convocatorio, gue

nossa empresa € Microempresa, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n® 123, de 14

de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar n® 147, de 7 de agosto de 2014,

Declaramos, para todos os fins e efeitos de direito, sob as penas da lei, que nossa empresa atende ao dis -

posto no art. 7°, XXX|Il, da Constituigdo Federal “XXXII| - proibigdo de trabalho noturno, perigoso ou insalubre

a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de aprendiz, a

partir de quatorze anos".

MedHelp
MedHelp Hospitalar Produtos e Equipamentos Eirelli - ME
CNPJ: 31.299.483/0001-09 - LE.:1119.869.537.114

RUA SOLIDONIO LEITE, 2310 - SALA 07 - BAIRRO:VILA IVONE - SAQ PAULQISP - CEP:03275-000
CENTRAL DE ATENDIMENTO (11) 2918-2565 - E-MAIL: MEDHELPHOSPITALAR@GMAIL.COM




(11)4330-5646 -
www.aparelhosmedicos.com.br

e NELMAR nelmar@aparelhosmedicos.com.br
NEI MAR  CNPJ: 50.382.688/0001-80 Assist Téc (11) 94746-4697
Rua 25 de Janeiro, 120 - Rudge Ramos Comercial (11) 94738-4325

S&o Bernardo do Campo/SP - CEP: 09625-055 Vendedor: KELLY LEAL

Aos cuidados de: Mario

ORGAMENTO N° 15335 - 24/06/2025

Prezado cliente, agradecemos o seu contato e conforme sclicitag&o, estamos enviando nossa proposta comercial para sua analise e
aprovacgao:

Verifigue os servigos que estdo sendo ofertados e havendo qualquer duvida, solicitamos manter contato com o setor de origem, a fim de
esclarecer e desta forma receber um atendimento adequado.

Atencdo aos prazos de entrega e execugdo de servigos. Estes podem variar a cada proposta em decorréncia de fatores externos;

A validade da proposta devera estar valida quando da aprovagéo do orgamento;

N&o garantimos as condigoes comerciais propostas posterior a data da validade da proposta;

LVALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS " PREVISAO DE ENTREGA: 04/07/2025 1
. CONDIGAO DE PAGAMENTO (DDL): .28 FRETE: 0,00
[DADOS DO CLIENTE |
= . ‘ .. REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISAO
' Razdo social: FUNDACAO DO ABC Nome fantasia: ' TECNICA DE SAUDE
. . "R BANDEIRA DE ARACAMBI, 704 - JARDIM
- CNPJ/CPF: 57.571.275/0023-08 Enderego: RODOLFO PIRANI
' CEP: 08310-010  Cidade/UF: 830 Paulo/SP
Telefone: 1 (11) 2666-5400 / (11) 2666-5432 - E-mail: - contabilidade@fuabc.org.br
PRODUTOS

ITEM: NOME - IMAGEM UND. QTD. | VR.UNIT.| SUBTOTAL

- BRAGADEIRA (bragadeira para injegédo

andonenta) UN. 4,00 225,00 900,00 |

' TOTAL f 4,00 900,00 |
PRODUTOS: 900,00

TOTAL: R$ 900,00

|OBSERVAGOES 1

1) A aprovagéo da proposta devera ser feita por canais de comunicagdo que permitam o registro da informagéo;

2) Qualquer alteragdo na proposta devera ser previamente comunicada para o devido aceite;

3) N&o esta inclusa a substituigdo de pegas ou acessérios decorrentes de manutengéo corretiva;

4) O prazo para execuggo dependera de alguns fatores: adequag&o & agenda da contratada e disponibilidade dos equipamentos por
parte da contratante;

6) Localidades fora da Regido Metropolitana de Sdo Paulo poderdo sofrer custos adicionais de deslocamento;

7) Valores restritos a aprovagéo total do orgamento.

8) Os prazos, de execugdo dos servigos e da entrega de documentagéo, deverdo ser alinhados e acordados na contratagéo;

9) Os orgamentos de calibragdo e testes de seguranga elétrica ndo incluem manutengéo corretiva e desta forma néo fornecem garantia
de manutengao. Estes servigos terdo a validade de 12 meses.

A Empresa NELMAR GESTAO TECNICA HOSPITALAR é responsével pela gestdo dos processos que envolvem servigos técnicos de
manuteng&o. A Nota Fiscal dos servigos prestados sera emitida por ela. Abaixo seguem os dados para cadastro e emisséo de pedido
de compra se for o caso:

DADOS PARA CADASTRO / EMISSAO DE PEDIDO DE COMPRAS:

NELMAR GESTAO TECNICA HOSPITALAR LTDA



RUA 25 DE JANEIRO, 120 - CEP: 09625-055 - RUDGE RAMOS - SAO BERNARDO DO CAMPO - SP

CNPJ: 51.941.915/0001-32
E-MAIL - nfe@aparelhosmedicos.com.br

CANAIS DE COMUNICACAO:

Suporte Técnico - (11) 94746-4697 _ E-Mail: suporte@aparelhosmedicos.com.br

Vendas e Locagdo - (11) 94738-4325 _ E-Mail: comercial@aparelhosmedicos.com.br
Calibragado / Metrologia - (11) 94738-5551 _ E-Mail: metrologia@aparelhosmedicos.com.br
Operacional / Compras - (11) 99465-7730 _ E-Mail: operacional@aparelhosmedicos.com.br

Assinatura do cliente

Orgamento emitido no Baeta Sistemas — www.baelasistemas.com.br



Memorando n° 013/2025
Ref. Aquisi¢iio Equipamento Médico Hospitalar

UBS Jardim Paraguacu

A

Danusia Almeida Santos Ramos
Gerente Exccutiva Administrativa

Sdo Paulo/SP, 13 de Junho de 2025.

T 066|2

Solicitamos a abertura de processo para aquisicio de equipamentos médicos
hospitalares para os ambientes descritos, referente ao saldo remanescente emenda

parlamentar — TA 066/2021.

ITEM DESCRITIVO QTD
Corlina hospitalar em vinil na cor azul para separagio entre leitos, com trilhos
e retos para fixagio em teto, fabricada em material com retardante de chamas,
CORTINA . i ; o : : :
HOSPITALAR repelente 4 dgua, dlco e bactericida, com tela na parte superior. Medindo 1
’ aproximadamente: 300 x 300cm (AxL) Garantia de 12 meses. Com instalagao.
Local: Medicacéo.

Acrescentamos que a aquisi¢do de equipamentos médicos hospitalares se faz
necessarios considerando a necessidade de organizagdio dos setores e prevencdo de
contaminagdes ¢ disseminacdes de riscos de doengas aos usuarios, a fim de que sejam

preservados seus direitos de privacidade, Sendo s6 o que se apresenta para o momento.

U

N

-

Atenciosamente,

| SU

@t

UBS Jardim Paraguagu
Rua Taiobeiras, n® 125 — Jardim Paraguagu
Telefone: (11) 5237-9530.
Miaieas - Fundacio ABC
oSk - CEP 03962-120

H131 o 2462-1018
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LM BROTHERS CORTINAS LTDA ME DATA: 24/06/2025

CNPJ: 14.569.103/0001-81
M ® IE: 600.065.065.112
AV. REMIGIO DALLA VECHIA - NAIR MARIA
|— brothers® x, e pu = -
N° Proposta: 1996225A

Humanizando Ambilentes

Por que um produto LM brothers?

v Unico com garantic de 03 anos. COMPROVADAMENTE 2,5 x mais resistente e durdvel que outros modelos.

v Laudos da qualidade e caracteristicas técnicas (Antibacteriano, Anfifungico e Retardante a Chamas).

v Unico com PVC de dlfa espessura, com friplo reforgo na tela, com duas faces lisas que evitam o acumulo de sujeiras e facilitam a assepsia.
v Garantia de enirega mais rapida do Brasil.

v Preco justo e compromisso mesmo apods a entrega dos itens.

v Unica com assisténcia técnica com atendimento em até 48 horas para reposicao de pecas (acessorios).

01 Sistema completu de cortina divisdria de leito hospitalar em PVC antimicrobiano, retardante a chamas e tela ALTURA: 3,00M X RS 1.037,94
superior triplamente refor¢ada + Trilho em Aluminio Branco, sem emendas + Acessérios de Fixagdo. Cor: Azul LARGURA: 3,00M =

Informagdes Comerciais e Logisticas:
PRAZO PAGAMENTO: A vista (antecipado)

PRAZO ENTREGA: Até 05 dias Uteis apos a aprovacio e pagamento do pedido
VALIDADE PROPOSTA: 60 dias

IMPOSTOS: Ja inclusos nos pregos acima

GARANTIA: 03 anos contra defeitos de fabricacdo

OBSERVACOES PARA FORNECIMENTO: A resisténcia estrutural do edificio, inclusive o teto e paredes, sdo de responsabilidade do cliente, devendo este garantir,
a possibilidade da instalagdo dos produtos relacionados neste orgamento. Qualquer modificagdo no layout previamente definido e ou n3o preparacdo do
ambiente para instalacdo dos produtos relacionados neste orgamento, incorrera em cobranga adicional de material.

Maria Araujo

Comercial
{11) 99926-2021

Luciano Canina

Diretor Comercial
TEL: {11) 4456-3731 / (11) 99501-0994
E-mail: Luciano@Lmbrothers.com.br

I_ Mbro?hera“’
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P4wall

Empresa: FUNDACAO DO ABC

Enderego: Rua Bandeira de Aracambi 704 -S&o Paulo SP GBC BRASIL
Contato: Mario Gatti

Tel.: (11)4997-2498 Data: 24/06/2025

E-mail: mario.filho@smfuabc.org.br Proposta: 40171

Obra: USB JD. PARAGUAGU Revisdo: 25/06/2025

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do sistema de cortinas divisérias hospitalares P4Wall:

Setor/Local : Medicagao
Quantidade : 1

Quantidade |Unidade Descrigao Valor Unit. Valor IPI Valor Tota

Cortina divisoria hospitalar em Vinil Azul, c/ retardante

3,60 Mt |de chamas , propriedades bactericida e fungicida 237,82 0,00 856,17
Trilho de cortina no formato reto em aluminio [ pintado

3,00 Mt [na cor branca 99,42 0,00 298,27

Total 1.154,44

Avenida Leonardo da Vinci 2269 - Vila Guarani(Zona Sul)
CEP: 04.313-002 - Sdo Paulo SP
Tel.: (11) 5067-7414
E-mail: comercial@p4wall.com.br
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P4wall

Empresa: FUNDACAO DO ABC

Enderego: Rua Bandeira de Aracambi 704 - Sdo Paulo SP GBC BRASIL
Contato: Mario Gatti

Tel.: (11)4997-2498 Data: 24/06/2025

E-mail: mario.filho@smfuabc.org.br Proposta: 40171

Obra: USB JD. PARAGUAGU Revisdo: 25/06/2025

Total dos Produtos: 1.154,44

Total Geral: 1.154,44

(Um mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro centavos)

Nota: Faturamento - 100% sera em nota fiscal de servico, fornecimento pela Maxx Comercio e Manutengdo de Materiais
para Construgdo. CNPJ 10.342.283/0001-03.

Prazo de Entrega: Confirmar disponibilidade em estogue antes do fechamento da proposta.
Validade da Proposta: 10 dias
Condicdo de Pagamento: A vista.

Todos os impostos estao inclusos nos precos unitarios acima. Observagio:

- Proposta contempla entrega em etapa uUnica em
horario comercial.

- Proposta contempla instalagédo em etapa Unica
em dias Uteis em horario comercial, para
instalagdo em horarios noturnos ou finais de
semana a proposta devera ser revisada sendo
acrescido os custos referentes a horas extras. No
caso de interrupgao do servigo, por ordem ou
atraso da contratante, sera cobrada taxa
adicional, referente a despesas de didrias e de
mobilizagdo, para o retorno dos instaladores.

- Para agendamento de instalagdo o prazo
minimo séo 7 dias Uteis de antecedéncia, sujeito
a cobranca de valor excedente referente ao
remanejamento da equipe.

- Verificar informagdes para fornecimento e
instalagcdo dos produtos na préxima pagina.

- Frete e mobilizagdo no valor de R$180,00
considerado no valor unitario do produto.

Estamos a disposigé@o para quaisquer esclarecimentos.

Vendas Aceitagdo da Proposta..........ceveviriesinsresssnse s
Matriz TV T B v T e T TN o
P4Wall

IROSPOMSENE, o v onrisnsssensuns inssrinssasesssnssssassisnsressiassamanssssnrsssasnnnoss
Tel.: (11)98175-2258
E-mail: comercial@p4wall.com.br DA et e e e e R

Avenida Leonardo da Vinci 2269 - Vila Guarani(Zona Sul)
CEP: 04.313-002 - Sao Paulo SP
Tel.: (11) 5067-7414
E-mail: comercial@p4wall.com.br



P4wall

Observagoes comerciais
E necesséria a conferéncia das medidas ou confirmacio do cliente antes da aprovagdo,
pois 0 mesmo serd produzido conforme medidas informada, sendo passivel de alteragdo
GBC BRASIL

de valores.
Para materiais em estoque , o prazo médio de entrega ¢ de 10 dias, ¢ quando necessidade de importagdo 75 dias apos

confirmagdo do pedido, sendo necessdria essa confirmagdo antes do fechamento da proposta , devido variagdo diaria do

estoque,
Informar no ato da confirmacio do pedido os dados de faturamento, entrega , responsavel pelo recebimento e previsdo

de instalagdo.
Faturamento abaixo de R$1.000,00, serd cobrado valor de entrega e instalagdo quando houver.

Observacdes para fornecimento e instalacio do sistema Cortina
A resisténcia do teto , ¢ de responsabilidade do cliente , devendo garantir a possibilidade da instalagdo dos produtos

relacionados neste orgamento.

Deve ser informado 4 necessidade de rebaixo para desvio de luminaria, vigas ou igualar irregularidades do forro.

Quando ndo disponivel projeto de arquitetura, deve ser realizado croqui indicando a posigio das cortinas para que sirva
de orientagdo ao técnico na instalagdo do produto.

Se faz necessdrio a indicacio do cliente dos locais onde houver dutos ou demais itens que possam vir a ser perfurados,
sendo estd indicagdo de responsabilidade do cliente.

Tirante para igualar
irregularidade do forro

Dimensdes maxima da cortina

Tela maxima

1,00mt de altura e
30mt de comprimento

Vinil maximo
1,80mt de altura e
30mt de comprimento

Tecido maximo
1,75mt de altura e
30mt de comprimento
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PERSIMANIN

Tel.: 11 3931-6081
Cel.: 11 98101-2443

-
PERSIMANN CNPJ: 67.328.369/0001-07
QUALIDADE EM PERSIANAS DESDE o1 Site: http://www.persimann.com.br

E-mail: atendimento@persimann.com.br

Paginalde2

Data:

24 de junho de 2025

Orcamento numero:

1946

CLIENTE: UBS Jardim Paraguacu

ENDERECO: Rua Taiobeiras, 125 — Sdo Mateus

ORCAMENTO

TELEFONE: 11 5237-9530

RESPONSAVEL: Mario Gatti Filho — (11) 4997 2498 — Fundagdo ABC — Rua Suiga,95 — Santo André (Comprador)

Em atencdo a sua solicitagdo, informamos nossa proposta e demais condicdes para sua analise.

CONDIGOES COMERCIAIS

Validade da proposta

90 dias

Prazo de entrega

15 dias apds aprovacgdo

Prazo de pagamento

21 dias apds execucdo

OBSERVACOES:

Or¢amento inclui fornecimento e instalagio.

Medidas informada pelo cliente.

ITEM QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL
Cortina de Leito — Azul 9 m? RS 183,00 m? | RS 1.647,00
Trilho + acessérios (ganchos, deslizantes e final) 3m RS 296,00 m RS 888,00
VALORTOTAL | RS 2.535,00

Aprovando o orgamento, o técnico irad até o local para conferencia da metragem, havendo qualquer divergéncia, sera

modificado o orgamento.

PERSIMANN COMERCIO E MANUTENCAO EM PERSIANAS LTDA

Atenciosamente

Sandra Alves
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e 0N
. Tel.: 11 3931-6081 24 de junho de 2025
Cel.: 11 98101-2443

E-mail: atendimento@persimann.com.br Or¢amento nimero:

PERSﬁ/{ AN CNPI: 67.328.369/0001-07

QUALIDADE EM PERSIANAS DESDE 991 Site: http://www.persimann.com.br 1946

MEMORIAL DESCRITIVO
EspecificacOes Técnicas — Cortina Divisoria de Leito em Vinil

Caracteristica do laminado VNS 45 FL A-23 - 0,30 mm.
O produto laminado flexivel de PVC tipo Vinisan® VNS 45 FL A-23 espessura 0,30 mm.
Podendo ser fornecido nas cores:

e Bege - S306;

e Branco-S009;
e Verde —S5429;
e Azul-S689.

Caracteristicas:

e Antichama: aditivado com retardante de chama para conferir caracteristica auto extinguivel (norma DIN 75200);
e Antibactericida: aditivado com inibidor de microrganismo (DIN EN I1SO 846/19);
e Antifungicida: aditivado com antifungicida (ASTM G-21).

PERSIMANN COMERCIO E MANUTENGAO EM PERSIANAS LTDA



Orcamento de Vendas N°: LVL12103/25 Data: 24/06/2025

Grupo LVL Hospitalar reveee

oo CNPJ: 47.291.404/0001-45

NS VAL

INFORMACQOES CLIENTE:

Cliente: Fundacdo do ABC - Rede Assistencial da Superviso Tecnica de SaUde - Conirato SGo Mateus

Contato: Mario Gatfi Filho

Fungdo: Comprador

Tel: (11) 4997-2498 / (11) 4997-5131

Email: mario.filho@smfuabc.org.br

CNPJ: 57.571.275/0023-08

Enderego: Rua Bandeira de Aracambi, Jardim Rodolfo Pirani, SGo Paulo - SP 704 |CEP: 08310-010

Prezados(as), segue abaixo orgamento para fornecimento e/ou instalacao dos produtos do Grupo LVL Hospitalar. Nossas instalages sGo
redlizadas de segunda & sexta-feira em hordric comercial. Feriados, fins de semana e apés o hordrio comercial, serd cobrada TAXA EXTRA.

Setor: Medicagdo
Codigo NCM Descrigd@o Qtd. | UM. $ Total
LVLTRCMIN 7604.29.20 Trilho Miniluxo em aluminio paro cortinas divisdrias, com pintura elefrostdatica, reto ou 1 pc [ RS  157.50

curvo - Branco

Cortina diviséria em Vinil hospitalar, com agente bactericida, fungicida e refardante . pc | R$ 56322

LVLDIVVAZU 6303.12.00 I

Valor total dos produtos: RS 720,72

Valor dos Produtos: R$ 720,72

Taxa de Instalagdo: RS 300,00

Valor Total: R$ 1.020,72

Prazo de Instalagdo: 07 a 10 Dias Uteis: SP e Capital | 10 a 15 Dias Utels: Interior de SP | 15 a 20 Dias Utels: Outros Estados
Pagamento: 21ddl

Proposta: 30 dias

Liberagdo: Apds Andlise de Crédito do CNPJ a ser faturado

DETALHAMENTO:

Cortinas

- ANAO preparacdo do ambiente para instalacdo dos produtos relacionados neste orgamento, incorrera em cobranca exira para retorno da
equipe;

- A qualidade e resisténcia do forro € de responsabilidade do cliente , e o mesmo deve garantir a possibilidade de instalagdo dos produtos, e se
houver necessidade de "rebaixo” para o desvio de lumindrias ou vigas, estes deverdo ser adicionados ao pedido;

- E necessdrio o acompanhamento do cliente ou planta do local, indicando onde existam possiveis dutos ou demais itens que possam ser
perfurados ou danificados;

- Quando néo houver disponivel um projeto de arquitetura para o local da instalagdo, devera ser realizado croqui indicando a posicdo das
cortinas para que este sirva de orientagdo ao técnico no momente da instalagdoe do produto.

TAXAS EXTRAS:
* Em nosso campo de “Prazo de Conclusdo da Instalagdo” consta a quantidade de dias necessaria para nossa equipe concluir o servigo. Se
por motivos relacionados ao contratante, sem aviso prévio, houver prorrogagdo deste prazo, serd cobrada uma taxa de R$ 300,00 pelos dias

excedentes.

* Em nosso campo de "Pagamento” consta a forma de pagamento liberada pelo nosso Departamento Financeiro, onde a mesma constard em
Nota Fiscal e Boleto Bancario. © pagamento apds o prazo estipulado em boleto e nota fiscal, acarretard o acréscimo de corregdo monetdria
em juros de 0,03% ao dia, e multa de 10% sobre o valor do débito, sempre respeitando o maximo permitido por lei.

INFORMAGOES ADICIONAIS:

Instalagdo: |(x)SIM ( )JNAO | (x)Hordrio Comercial ( )Noturno ( )Fim de Semana
DADOS BANCARIOS Itav

AGENCIA 8091

CONTA CORRENTE: 0099726-5

PIX: 47291404000145

Rua Coronel Francisco Amaro, é4 - Centro, Santo André / SP
Telefone: (11) 2379-1682 lde?2




Orcamento de Vendas N°: LVL12103/25 Data: 24/06/2025

Grupo LVL Hospitalar e

CNPJ: 47.291.404/0001-45

Reginaldo Santana

Diretor Comercial

Tel. (11) 98336-6309 / (11) 2379-1682
E-mail: reginaldo@grupolvl.com.br

Rua Coronel Francisco Amaro, 64 - Centro, Santo André / SP

Telefone: (11) 2379-1682

2de2



Diretoria - Fundasﬁo do ABC - Sao Mateus
#

De: postmaster@prefeitura.sp.gov.br

Para: Brenda Camile da Silva Santos

Enviado em: terca-feira, 22 de julho de 2025 11:56

Assunto: Entregue: REV 1 - OF DG SM SP N° 175.25 - OS5 FUABC - SOLIC

AUTORIZACAO PARA UTILIZACAO SALDO REMANESCENTE - EP TA 066.21
PARA AQUISICAO DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTO MEDICO - UBS JARDIM
PARAGUACU

A sua mensagem foi entregue aos seguintes destinatarios:

Brenda Camile da Silva Santos (brendacs@PREFEITURA.SP.GOV.BR)

Assunto: REV 1 - OF DG SM SP N° 175.25 - OS FUABC - SOLIC AUTORIZAGAO PARA UHUZACAO SALDO
REMANESCENTE - EP TA 066.21 PARA AQUISICAO DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTO MEDICO - UBS JARDIM
PARAGUAGU

=

REV1- OF DG SM
SP N° 175.25 ...



